GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL

EDITAL Nº 002/2013

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA CONTRATO

TEMPORÁRIO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA AS ESCOLAS FAMÍLIA

AGRÍCOLA - EFAs, AUTORIZADA PELA PORTARIA GSE/ ADM Nº 0245-

A/2012, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS O RESULTADO CONTRA A

ANÁLISE DOS CURRÍCULOS.

3ª GRE MUNICÍPIO PEDRO II
ÁREA DE CONCORRÊNCIA VETERINÁRIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Carlos Daniel Barros
Monteiro

O nome não consta na lista O candidato será incluso na
lista com 06 pontos.

3ª GRE MUNICÍPIO PEDRO II
ÁREA DE CONCORRÊNCIA BIOLOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Tânia Rosana Galvão
Mendes

Revisão da análise de
currículo

O currículo do candidato
foi reavaliado sendo
acrescentado (03 pontos)
totalizando 28 pontos.

3ª GRE MUNICÍPIO PEDRO II
ÁREA DE CONCORRÊNCIA LINGUA INGLESA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Diego Ramires Pereira de
Oliveira

Revisão da análise de
currículo

O currículo do candidato
foi reavaliado sendo
acrescentado no item 1.4
(02 pontos) totalizando 20
pontos.

3ª GRE MUNICÍPIO PEDRO II
ÁREA DE CONCORRÊNCIA LINGUA PORTUGUESA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Maria Eliane Pereira
Soares

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

Helany Max da Silva
Almeida

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

3ª GRE MUNICÍPIO PEDRO II
ÁREA DE CONCORRÊNCIA BIOLOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Dnielson Paiva Barros Revisão da análise de

currículo
A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

8ª GRE MUNICÍPIO OEIRAS
ÁREA DE CONCORRÊNCIA QUÍMICA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
José da Guia Oliveira de
Sousa

Revisão da análise de
currículo

A  documentação só é
considerada a incluída no
ato da inscrição.

8ª GRE MUNICÍPIO OEIRAS
ÁREA DE CONCORRÊNCIA FILOSOFIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Possidonio Ferreira
Barbosa Junior

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

8ª GRE MUNICÍPIO OEIRAS
ÁREA DE CONCORRÊNCIA VETERINÁRIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Francisca Wanderlleya
Praça Martins

O nome da candidata
aparece na lista de
informática.

O nome da candidata será
incluso no curso de
veterinária.

8ª GRE MUNICÍPIO OEIRAS
ÁREA DE CONCORRÊNCIA HISTÓRIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Maria Anatália dos Santos O nome da candidata

aparece na lista de
informática.

O nome da candidata será
incluso no curso de
História.

8ª GRE MUNICÍPIO OEIRAS
ÁREA DE CONCORRÊNCIA BIOLOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Natan Rogério Soares
Borges

Revisão da análise de
currículo

O currículo do candidato
foi reavaliado sendo
acrescentado no item 1.5
(01 pontos) totalizando 29
pontos.

8ª GRE MUNICÍPIO SÃO JOÃO DA

VARJOTA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA FÍSICA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Maria Edilza dos Santos
Barbosa

O nome da candidata não
aparece na lista

O nome da candidata será
incluso no curso de Física
com a pontuação 17.

10ª GRE MUNICÍPIO AROAZES
ÁREA DE CONCORRÊNCIA MATEMÁTICA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Huilas de Oliveira Silva Revisão da análise de

currículo
A  documentação só é
considerada a incluída no
ato da inscrição.

10ª GRE MUNICÍPIO AROAZES
ÁREA DE CONCORRÊNCIA PORTUGUÊS
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Antônio Pereira da Silva Revisão da análise de

currículo
A disciplina questionada
no recurso difere da
disciplina do ato da
inscrição.

13ª GRE MUNICÍPIO SÃO LOURENÇO
ÁREA DE CONCORRÊNCIA VETERINÁRIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Jaqueline dos Santos
Rosário

Revisão da análise de
currículo

O currículo foi reavaliado e
a declaração de matrícula
apresentada pela candidata
foi aceita e a mesma passa
ter 10 pontos.

Rogério Paes Ribeiro de
Sousa

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

13ª GRE MUNICÍPIO SÃO LOURENÇO
ÁREA DE CONCORRÊNCIA PEDAGOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Guilhermina Marques
Pereira

Revisão da análise de
currículo

O currículo da candidata
foi reavaliado totalizando
21 pontos.

13ª GRE MUNICÍPIO SÃO LOURENÇO
ÁREA DE CONCORRÊNCIA ZOOTECNIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Vanessa dos Santos Neri Revisão da análise de

currículo
A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

14ª GRE MUNICÍPIO COLÔNIA DO

GURGUÉIA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA HISTÓRIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Helio Adão Vieira de
Sousa

Revisão da análise de
currículo e mudança de
local de concorrência.

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.
Mudança de local de
concorrência indeferida o
edital não permiti a
mudança após a inscrição.

14ª GRE MUNICÍPIO ELISEU MARTINS
ÁREA DE CONCORRÊNCIA BIOLOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Aldemar da Silva Nunes Revisão da análise de

currículo
O currículo do candidato
foi reavaliado sendo
acrescentado (10 pontos)
totalizando 28 pontos.

14ª GRE MUNICÍPIO CRISTINO CASTRO
ÁREA DE CONCORRÊNCIA ZOOTECNIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Arturene  Marques Rocha Revisão da análise de

currículo
A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação

Raimundo Ribeiro Ferreira Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação

14ª GRE MUNICÍPIO CRISTINO CASTRO
ÁREA DE CONCORRÊNCIA VETERINÁRIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Eldo José Rodrigues dos
Santos

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece
eliminado por não informar
o período que está
cursando.

Deygnon Cavalcanti
Clementino

O motivo da eliminação O currículo do candidato
foi reavaliado e será
incluso na lista com 14
pontos.

18ª GRE MUNICÍPIO MIGUEL ALVES
ÁREA DE CONCORRÊNCIA MATEMÁTICA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Edevaldo Marques Matos Revisar o currículo de

outro candidato
Não é permitido a
solicitação de recurso de
outro candidato.

MUNICÍPIO TERESINA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA PEDAGOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Rosilene Rosa Chaves O nome da candidata

aparece no município de
Pedro II.

O nome da candidata será
incluso no município de
Teresina.

MUNICÍPIO TERESINA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA PORTUGUÊS
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Solange Maria da Silva
Brito

Revisão da análise de
currículo

O desempate foi feito no
componente Experiência
Profissional conforme a
tabela de pontos do edital
3.9.1 (anexo V).

Deislandia de Sousa Silva O motivo da eliminação A candidata continua
eliminada por não
apresentar a declaração do
período em curso.

MUNICÍPIO TERESINA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA GEOGRAFIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Wonner Oliveira
Henriques

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação.

MUNICÍPIO TERESINA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA FÍSICA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Gilberto de Sousa Nunes
Junior

Revisão da análise de
currículo

A revisão foi realizada e o
candidato permanece com
a mesma pontuação por
falta de atualização
profissional nos últimos 05
anos.

MUNICÍPIO TERESINA
ÁREA DE CONCORRÊNCIA BIOLOGIA
CANDIDATO SOLICITAÇÃO  RESULTADO
Gilberto da Silva Vieira Revisão da análise de

currículo
No item 3.3 do edital
EFA´S foi acrescentado 05
pontos totalizando 26
pontos.

Maria Auxiliadora de C. N. Alves
Presidente da Comissão